

Mobbepolitik i Kallehavegaard Rideklub

Det er rideklubbens målsætning at være fuldstændig mobbefri

Rideklubben tolererer INGEN mobning. Det er IKKE den mobbede, der skal sanktioneres overfor, men den der mobber! At undgå mobning kræver en fælles indsats. Derfor prioriteres det højt i Rideklubben at forældre og ryttere bliver inddraget i at forebygge og eventuelt bekæmpe mobning.

Hvad er mobning?

Der findes forskellige måder at definere mobning på. Grundlæggende tales der om mobning, når en person gentagende gange, over en vis periode bliver udsat for fysisk eller psykisk vold fra én eller flere andre personer. Den psykiske vold indbefatter også udefrysning og udelukkelse fra gruppen.

Mobning er et overgreb.

Over for mobning står såkaldte ”godmodige drillerier”. Forskellen på mobning og drillerier er, at godmodige drillerier kun forekommer, når **alle** involverede parter finder drillerierne morsomme. Drillerier har det imidlertid ofte med at udvikle sig – og mobning begynder typisk som drillerier, der tiltagende bliver mere og mere generende og ondskabsfulde i sin karakter.

Konflikter adskiller sig fra mobning ved, at de involverede parter er lige stærke. I forbindelse med mobning er magtforholdet som regel skævt.

Forebyggende indsats mod mobning

1. I Rideklubben

Alle voksne siger fra ved dårlig opførsel, nedladende kommentarer og bevidste udefrysninger. Allerede når der konstateres smådrillerier, bør der gribes ind, ved at det nærmere undersøges om alle involverede parter finder drillerierne i orden. Det skal gøres legalt at sige fra – også over for smådrillerier. Det skal understreges, at alle unge ryttere skal fortælle det til en voksen, hvis de oplever at nogen bliver mobbet.

2. I hjemmet

Det er af stor betydning for bekæmpelsen af mobning, at der i hjemmet tales pænt om kammerater og andre forældre i klubben.

Hvis der konstateres mobning

Hvis et barn bliver mobbet på rideskolen eller i fritiden af nogle fra rideskolen, og man bliver bekendt med det, er det vigtigt at tage kontakt til bestyrelsen på Kallehavegaard Rideklub bestyrelsen@karr.dk hurtigst muligt, så problemets omfang kan afdækkes.

Tiltag ved mobning

Ved overtrædelse af Klubbens mobbepolitik, udløses der:

1. gang en påtale
2. gang en advarsel
3. gang bortvisning

Mvh

Bestyrelsen

Kallehavegaard Rideklub